МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ПОЯРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

________________

№ ________

О мерах по подготовке к введению

 электронного  дневника  и  электронного журнала

С  целью  совершенствования  информационного  обеспечения  процессов  управления  учреждением,  планирования  и  организации  образовательного  процесса  на  основе  внедрения  информационных  технологий  в  соответствии  с  приказом  Минздравсоцразвития  России  от 26.08.2010 г. № 761, в  целях  подготовки  оказания  муниципальной  услуги «Предоставление  информации  о  текущей  успеваемости  учащихся, ведения  дневника  и  электронного  журнала  успеваемости», на основании приказа ОО администрации Михайловского района № 454  «О внедрении  информационной  системы  «Единая  образовательная  сеть  «Дневник.ru»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в  учреждении  достаточное  количество  точек  доступа  в  сеть  Интернет.

2. Закрепить  точки  доступа  за  сотрудниками  следующим  образом:

Точка  доступа  каб. № 2 – Ламекина  О.М.,
Точка  доступа  каб. № 4 – Киркина  Е.Н.

Точка  доступа  каб. № 7 – Лиманский  С.А.

Точка  доступа  каб. № 8 – Кащеева  Н.В.
Точка  доступа  каб. № 10 – Васильева  Л.А.

Точка  доступа  каб. № 11 – Бакума  С.Ю.

Точка  доступа  каб. № 13 – Васюхно И.А.

Точка  доступа  каб. № 19 – Шуляк А.П.

Точка  доступа  каб. № 21 – Кизима  Л.М.

Точка  доступа  каб. № 24 – Шакиров  А.С.

Точка  доступа  каб. № 25 – Козлова  Е.В.

Точка  доступа  каб. № 26 – Харитонова  А.В.
Точка  доступа  каб. № 27 – Фомина  Т.Н.

Точка  доступа  каб. № 28 – Гладченко  Г.В.

Точка  доступа  каб. № 34 – Никитина И.А.
Точка  доступа  каб. № 39 – Иванова  А.А.

Точка  доступа  каб. № 40 – Кузнецова  Е.А.

Точка  доступа  каб. № 43 – Силаева  В.А.

Точка  доступа  каб. № 45 – Меньших  Л.А.

Точка  доступа  каб. № 46 – Захарова  И.В.

Точка  доступа  каб. № 48 – Дюжева  О.С.

Точка  доступа  каб. № 50 – Урбанович  С.В.

           Ответственным  за  точку  доступа  принять  меры  по  защите  от  проникновения  в  сеть    посторонних  лиц (поставить  пароль  на  ПК), меры  по  сохранности  беспроводной сетевой карты.

3. Всем  педагогам, осуществляющим  оценочную  деятельность  по  предметам  Учебного  плана  2012 – 2013 учебного  года,  начать  работу  по  размещению  в  электронном  журнале  текущую  успеваемость  в  следующем  порядке:
а) в  течение  февраля  получить  коды  доступа, зарегистрироваться, заполнить  личные  данные,   изучить  портал, при  готовности  выставлять  отметки;

б) с  01.03.2013 г. отражать текущую успеваемость   по  всем  классам  со  2-го  по  11-е, по  всем  предметам  Учебного  плана;

в) с  01.04.2013 г. – с  IV четверти  будет  введена  общешкольная  электронная  отчетность  по  успеваемости.

4. Классным  руководителям  1 – 11-х  классов  до  01.03.2013 г.:

- занести в электронный журнал данные  о  родителях  обучающихся, приготовить  для  них  коды  доступа;

-запланировать  на  март 2013 года  родительские  собрания  по  ознакомлению родителей, законных представителей  с условиями оказания  муниципальной  услуги «Предоставление  информации  о  текущей  успеваемости  учащихся, ведения  дневника  и  электронного  журнала  успеваемости».

5. Всем  педагогам самостоятельно  изучить  Административный  регламент  администрации  Михайловского  района  Амурской  области  по  предоставлению  муниципальной  услуги  в  электронном  виде (сайт  РОО), методические  рекомендации  «Внедрение  информационной  системы  «Дневник.ru»  в  деятельность  ОУ», проект школьного  регламента по оказания  муниципальной  услуги «Предоставление  информации  о  текущей  успеваемости  учащихся, ведения  дневника  и  электронного  журнала  успеваемости». (см. в учительской )
6. Административному  штату  разработать  до  01.03.2013 г.:

- «План  работы  по  внедрению  электронного  журнала»;

- «Регламент  ведения  электронного  журнала»;

- «Регламент  оказания  государственной  услуги  электронного  журнала».

Директор  школы

Н.Н. Завадская

С  приказом  ознакомлены:

	Ламекина  О.М.
	Шакиров  А.С.

	Краснян  Л.Ф.
	Козлова  Е.В.

	Киркина  Е.Н.
	Харитонова  А.В.

	Лиманский  С.А.
	Фомина  Т.Н.

	Кащеева  Н.В.
	Гладченко  Г.В.

	Васильева  Л.А.
	Иванова  А.А.

	Бакума  С.Ю.
	Кузнецова  Е.А.

	Кизима  Л.М.
	Меньших  Л.А.

	Силаева  В.А.
	Захарова  И.В.

	Цехместер  Е.В.
	Дюжева  О.С.

	Урбанович  С.В.
	Никитина  И.А.

	Сычкова  Ю.А.
	Цехместер  Л.И.

	Ильин  С.П.
	Еропутко  В.С.

	Нагорный  В.В.
	Лесковская  Е.К.

	Раковская  Н.И.
	Мотова  Т.В.

	Дудникова  Т.Г.